Menghadapi Praktik Dumping,” Lex Renaissan 6, no. 2 (2021): 313–323. 

Semenjak dibentuknya KADI yang pada saat ini berada di bawah Kementerian 

Perdagangan Indonesia, tindakan Inisiasi Penyelidikan Antidumping terhitung dari tahun 

1996-2016 terjadi sebanyak 135 (seratus tiga puluh lima) kali.8 Dalam kenyataannya, 

perdagangan bebas antar negara tidaklah sepenuhnya sehat, karena pada dasarnya para 

pengusaha ingin mencari keuntungan sebesar-besarnya yang dengan sengaja atau bahkan 

tidak sengaja melakukan pelanggaran yang mencederai pelaku usaha lainnya dalam hal ini